1

[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКАЯ   РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	6 октября 2009 года
	№ 23/256

г. Нижние Серги

О рассмотрении жалобы уполномоченного представителя избирательного объединения «Свердловское региональное отделение ЛДПР» Могучева В.В.
2 октября 2009 года в Нижнесергинскую районную территориальную избирательную комиссию поступила жалоба уполномоченного представителя избирательного объединения «Свердловское региональное отделение ЛДПР» Могучева В.В. на действия Окружной  избирательной комиссии по выборам депутатов Думы Нижнесергинского городского поселения по пятимандатному избирательному округу № 2.

В ходе рассмотрения жалобы установлен нерассмотренный Окружной  избирательной комиссией по выборам депутатов Думы Нижнесергинского городского поселения по пятимандатному избирательному округу № 2  факт обращения Цепелевой Е.Ю. по поводу нарушения зарегистрированным кандидатом в депутаты Думы Нижнесергинского городского поселения по пятимандатному избирательному округу № 2   Чертковым А.Е. пункта 2 статьи 40 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и пункта 2 статьи 26 Избирательного кодекса Свердловской области.

На основании подпункта «в» пункта 6 статьи 75 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия  РЕШИЛА:

1.  Отменить решение Окружной  избирательной комиссии по выборам депутатов Думы Нижнесергинского городского поселения по пятимандатному избирательному округу № 2 от 29 сентября 2009 года № 39 «О рассмотрении жалобы уполномоченного представителя избирательного объединения «Свердловское региональное отделение ЛДПР» Могучева В.В.» и обязать Окружную избирательную комиссию по выборам депутатов Думы Нижнесергинского городского поселения по пятимандатному избирательному округу № 2 повторно рассмотреть вопрос и принять решение по существу.

2. Направить настоящее решение уполномоченному представителю избирательного объединения «Свердловское региональное отделение ЛДПР» Могучеву В.В., окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы Нижнесергинского городского поселения по пятимандатному избирательному округу № 2.

3.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Пономарева С.В.

	Председатель Нижнесергинской

районной территориальной избирательной комиссии

	С.В. Пономарев

	Секретарь Нижнесергинской

районной территориальной избирательной комиссии

	И.Г. Полосова